



**Bijzondere voorwaarden
Ongeval & Rechtsbijstand
van InShared**

Januari 2009

we all benefit

→ www.inshared.nl

De bijzondere voorwaarden gelden voor u, uw gezinsleden en de passagiers van uw motorvoertuigen waarvan u eigenaar of bezitter bent. Er zijn ook algemene voorwaarden en productclausules. De bijzondere voorwaarden vormen samen met de informatie die u ons gegeven heeft één geheel. Bij tegenstrijdigheden gaan de clausules vóór op de bijzondere voorwaarden en de bijzondere voorwaarden weer vóór op de algemene voorwaarden.

De bijzondere voorwaarden Ongeval & Rechtsbijstand Verzekering bestaan uit 3 onderdelen:

- 1) Algemeen
- 2) Voorwaarden Ongeval & Rechtsbijstand
- 3) Rechtsbijstand

InShared is een internetverzekeraar. U heeft deze Ongeval & Rechtsbijstand Verzekering afgesloten op www.inshared.nl. Op www.inshared.nl/mijnverzekeringmap ziet u de dekkingen die u gekozen heeft en de verzekerde bedragen. Controleer regelmatig of de samenstelling van uw verzekering nog aansluit bij uw situatie.

Algemeen

In welke landen bent u verzekerd?

Uw Ongeval & Rechtsbijstand Verzekering is geldig in Europa en alle landen rondom de Middellandse Zee. U en uw gezinsleden moeten wel in Nederland wonen.

Wat mag u van ons verwachten?

De Ongevallen & Rechtsbijstand Verzekering geldt voor u, uw gezinsleden en de passagiers van uw motorvoertuigen. U mag van ons deskundige juridische rechtshulp verwachten wanneer u, of een andere verzekerde, tijdens de looptijd van deze rechtsbijstanddekking slachtoffer wordt van een ongeval. Het maakt niet uit of dit ongeval binnen of buiten het verkeer heeft plaatsgevonden.

Wat verwachten wij van u?

Wij verzekeren op basis van vertrouwen. Wij gaan er daarom van uit dat u:

- Bewust en voorzichtig omgaat met uw bezittingen en die van anderen
- Eerlijk bent in de informatie die u aan ons verstrekt
- Wijzigingen zo spoedig mogelijk maar uiterlijk binnen 14 dagen doorgeeft via www.inshared.nl

Denk aan:

- Verandering van één of meer van de op het verzekeringsoverzicht vermelde gegevens, waaronder wijziging van adres, betaalrekening, contactgegevens, etc.
- Verandering in gezinssamenstelling zoals vermeld op het verzekeringsoverzicht. Zoals de wijziging van 'alleenstaande' naar 'gezin zonder kinderen' of juist andersom.

Geeft u de genoemde wijzigingen binnen de gestelde termijn door, dan berichten wij u zo snel mogelijk over voortzetting. Gewijzigde voorwaarden en/of premie of beëindiging van de verzekering kunnen een gevolg zijn van een wijziging. Het niet doorgeven van de wijziging kan tot gevolg hebben dat InShared bij schade geen dekking verleent wanneer InShared in haar belangen is geschaad.

Hoe bepalen wij uw premie?

Wij bepalen de premie op basis van uw gezinssamenstelling.

Wat is de looptijd van de Ongeval & Rechtsbijstand Verzekering?

De Ongeval & Rechtsbijstand Verzekering wordt afgesloten voor onbepaalde tijd, maar eindigt automatisch in de gevallen zoals in de algemene voorwaarden bepaald of wanneer u zelf de dekking beëindigt.

Contact bij ongeval?

- Uitgangspunt is dat u het ongeval meldt op www.inshared.nl. Via 'Mijn verzekeringsmap' kiest u voor 'schade melden'. U volgt de aanwijzingen op het scherm en vult de benodigde gegevens in.
- Is niet direct duidelijk wie het ongeval heeft veroorzaakt of is bij het ongeval iemand anders betrokken? Noteert u dan ter plaatse de contactgegevens en geef deze aan ons door.
- Met scannen en uploaden via 'Mijn verzekeringsmap/schade melden' ontvangen wij ook graag andere documenten. Foto's en ander bewijsmateriaal kunt zo aan ons mailen. Wij nemen dan binnen 24 uur na ontvangst contact met u op.
- Per post kan ook. U krijgt dan een reactie nadat wij uw post hebben ontvangen en doorgestuurd naar de behandelaar van uw schade. Wie dat is, staat vermeld in uw digitale Verzekeringsmap op www.inshared.nl Stukken per post opsturen kan naar onze partner in het regelen van schades:

InShared
p/a DEKRA Claims Services Nederland
Postbus 1515
5200 BN 's Hertogenbosch

Spoed?

Is er sprake van spoed? Neem dan zo snel mogelijk contact met ons op. U kunt ons 24 uur per dag telefonisch bereiken vanuit binnen- en buitenland via onze alarmdienst van Eurocross, telefoonnummer **(+31)71-3641762**.

Voorwaarden Ongeval & Rechtsbijstand

Welke dekking?

U kunt als particulier een beroep doen op de juridische bijstand van InShared, wanneer u tijdens de looptijd van deze rechtsbijstanddekking slachtoffer wordt van een ongeval.

Ongeval & Rechtsbijstand	
InShared verzekert u als particulier:	Voor het recht op juridische ondersteuning en vertegenwoordiging, wanneer u, uw gezinsleden of passagiers van uw motorvoertuigen betrokken raken bij een ongeval en als gevolg daarvan: <ul style="list-style-type: none"> • Schade lijden • Te maken krijgen met strafvervolging • Te maken krijgen met andere overheidsmaatregelen, zoals inbeslagname van uw voertuig of voertuigdocumenten
Ongeval	<p>Onder ongeval veroorzaakt door een ander wordt verstaan:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Een plotseling van buiten inwerkend geweld op roerende zaken die aan u of een andere verzekerde toebehoren, met schade als gevolg. • Een plotseling van buiten inwerkend geweld op het lichaam van u of een andere verzekerde, waaruit rechtstreeks een medisch vast te stellen lichamelijk letsel ontstaat. <p>Onder ongeval veroorzaakt door een ander wordt ook verstaan:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Complicaties of verergering van het ongevalletsel als rechtstreeks gevolg van een (foutieve) geneeskundige behandeling. 2. Acute vergiftiging. 3. Besmetting door ziektekiemen of een allergische reactie als rechtstreeks gevolg van een onvrijwillige val in water of een andere stof. 4. Het ongewild en plotseling binnenkrijgen van stoffen of voorwerpen in het spijsverteringskanaal, de luchtwegen, de oren of de ogen waardoor inwendig letsel ontstaat. 5. Verstikking, verdrinking, bevriezing. 6. Uitputting, verhongering en verdorsting als gevolg van verwijtbare omstandigheden. 7. Wondinfectie en bloedvergiftiging door een ongeval.
Franchise	InShared verleent rechtsbijstand als uw financieel belang minimaal € 250,- is.
Maximumbedragen per ongeval	InShared verzekert de kosten die verbonden zijn aan de juridische behandeling van het door u gemelde ongeval: <ol style="list-style-type: none"> A. Tot een onbeperkt bedrag: de interne kosten van de juridisch deskundigen van de rechtshulporganisatie die aan uw zaak werken.

	<p>B. tot een maximum van € 30.000,- inclusief BTW per zaak, voor zover deze kosten bestaan uit:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inschakeling van een extern juridisch of medisch deskundige • Noodzakelijke reis- en verblijfskosten als u voor een buitenlandse rechter moet verschijnen • Griffierechten en kosten van namens u opgeroepen getuigen en deskundigen • Proceskosten van u én de wederpartij, voor zover die voor uw rekening komen na een rechterlijke uitspraak • Kosten voor de tenuitvoerlegging van een voor u gunstig vonnis, tot 5 jaar na de uitspraak • Kosten van beslaglegging op de wederpartij, als InShared daartoe toestemming heeft verleend <p>Niet verzekerd zijn de volgende kosten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aan u opgelegde boetes, geldstraffen, dwang- of waarborgsommen • Kosten van verweer als anderen u aansprakelijk stellen voor door hen geleden schade • Kosten die de wederpartij maakt om een geldvordering bij u te innen, als vaststaat dat u dat bedrag verschuldigd bent • Kosten die u op een ander kunt verhalen of op een andere manier vergoed kunt krijgen. InShared schiet deze kosten zo nodig wel voor
--	---

Wat verzekert InShared niet?

In deze bijzondere voorwaarden staat beschreven voor welke juridische problemen u of een verzekerde een beroep kan doen op deze rechtsbijstanddekking. Er is geen dekking voor juridische problemen die niet uitdrukkelijk worden omschreven in de voorwaarden of die zijn uitgesloten in de bepalingen waarin grenzen van deze verzekering zijn vastgelegd.

1. Er bestaat geen recht op juridische bijstand als het gemelde juridisch probleem een gevolg is van of samenhangt met:

- Het plegen van een misdrijf door een verzekerde of een poging daartoe
- Het gebruik van alcohol door een verzekerde en het bloedalcoholpromillage of het ademalcoholgehalte hoger is dan wettelijk is toegestaan
- De deelname aan:
 - snelheidswedstrijden of -ritten
 - regelmatigheids-of behendigheidswedstrijden
 - slipcursussen

Deze uitsluiting geldt ook voor niet-officiële wedstrijden en ritten.

- Sportbeoefening tegen betaling
- Het rijden met een motorrijtuig op terreinen, circuits en gebieden die niet bedoeld zijn voor het dagelijks verkeer, zoals bospaden, zandverstuivingen, heidevelden, stranden, beken en dergelijke
- Het beoefenen van vechtsporten, rugby, parachutespringen, zeilvliegen, bungy jumping, bergbeklimmen, skispringen, skivliegen, ski-jöring, paraskiën, heliskiën, speedskiën
- Het besturen door een verzekerde van een luchtvaartuig

- Een vechtpartij waarbij verzekerde is betrokken, behalve als aangetoond kan worden dat er sprake is van zelfverdediging
- Beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten
- Het bestrijden van wetten of regels die de overheid heeft vastgesteld of wil vaststellen en die voor iedere burger gelden
- Betalingsonmacht, faillissement, surseance van betaling of een schuldsaneringsregeling van een verzekerde of diens wederpartij
- Incasso van vorderingen die bestaan uit het invorderen van geldelijke verplichtingen uit overeenkomst
- Leningen aan derden
- Natuurrampen of atoomkernreacties, tenzij de schade voortvloeit uit een onjuiste medische behandeling met radioactieve straling
- Krijgs- of gewapende activiteiten, waaronder gevechtshandelingen tijdens uitzending naar het buitenland als militair of als ambtenaar van het ministerie van Defensie.

2. Er is ook geen recht op juridische bijstand als:

- De verzekerde het ongeval, als gevolg waarvan juridische ondersteuning noodzakelijk is, opzettelijk heeft veroorzaakt of dat met zijn toestemming is gebeurd
- U zonder toestemming van onze rechtshulporganisatie aan iemand opdracht tot behandeling van de zaak hebt gegeven
- U ons opzettelijk onjuiste informatie heeft gegeven bij aanvang van de verzekering of bij melding van het ongeval
- U belangrijke informatie of wijzigingen niet heeft doorgegeven of als u na het ongeval uw medewerking niet verleent en u daardoor onze belangen schaadt
- U de overige InShared gedragsregels niet nakomt (zie ook de algemene voorwaarden)

Rechtsbijstand

Wie verleent u juridische bijstand?

InShared heeft de uitvoering van deze verzekering overgedragen aan de rechtshulporganisatie van DEKRA Claims Services, in deze voorwaarden rechtshulporganisatie genoemd. Een juridisch deskundige van de rechtshulporganisatie zal namens u onderhandelen met de tegenpartij en optreden tegenover instanties en andere betrokken personen, zoals getuigen en deskundigen. Als het nodig is, zal deze deskundige ook voor u een gerechtelijke procedure voeren.

Strafvervolging na een ongeval?

Na ontvangst van een dagvaarding of van een kennisgeving van (verdere) vervolging, meldt u dit bij de rechtshulporganisatie. Samen met u beoordelen zij uw beroep op deze rechtsbijstanddekking.

Bij strafzaken na een ongeval kan een verzekerde alleen aanspraak maken op rechtsbijstand als het strafbare feit waarvan hij wordt verdacht geen (voorwaardelijk) opzetdelict is en hij niet willens en wetens dit strafbare feit heeft gepleegd.

Wel vergoedt InShared achteraf de kosten van rechtsbijstand tot het hiervoor vermelde maximum bedrag als een verzekerde wordt vrijgesproken, ontslagen van rechtsvervolging of als zijn strafzaak wordt geseponeerd. Het bericht hiervan dient u in ieder geval binnen een maand na het bekend worden van de rechterlijke uitspraak of de kennisgeving van de officier van justitie (het zogenaamde sepot) aan de rechtshulporganisatie door te geven. Alvorens tot vergoeding van de kosten van rechtsbijstand over te gaan, gaan wij er van uit dat de door verzekerde ingeschakelde externe deskundige eerst zelf deze kosten bij de Staat zal terugvorderen.

Welke advocaat of expert?

In principe wordt de rechtshulp verleend door de juridisch deskundigen en experts van de rechtshulporganisatie.

Inschakeling advocaat

In 2 gevallen regelt de wet dat u zelf een advocaat of een bevoegde deskundige kunt aanwijzen:

1. Wanneer er sprake is van tegengestelde belangen en zowel u als uw tegenpartij recht heeft op bijstand door de rechtshulporganisatie (belangenconflict).
2. Wanneer u wettelijk verplicht bent uzelf in een juridische procedure voor een rechterlijke instantie te laten vertegenwoordigen door een advocaat of een andere bevoegde deskundige.

In deze gevallen bepaalt alleen de rechtshulporganisatie of er een advocaat moet worden ingeschakeld en geeft hiertoe namens u of de verzekerde de opdracht.

Inschakeling expert

Als de juridisch deskundige van de rechtshulporganisatie vindt dat er een expertiserapport moet worden uitgebracht, dan schakelt hij een expert in.

Bent u het niet eens met dit expertiserapport, dan kunt u voor eigen rekening een tweede rapport door een andere expert laten maken. Als dat in overleg gebeurt en de rechtshulporganisatie betreft vervolgens het tweede rapport in de behandeling van uw zaak, dan worden de kosten van het tweede rapport vergoed.

Is de zaak onder de rechter dan kunnen vaak alleen wettelijk bevoegde experts ingeschakeld worden.

InShared en de rechtshulporganisatie willen graag op de hoogte blijven van de ontwikkelingen in uw zaak, om zicht te houden op de kosten en het verloop. U kunt uw advocaat daarvoor een machtiging af laten geven.

Altijd recht op juridische bijstand?

Financieel belang

Als de behandelingskosten van uw zaak hoger uitvallen dan uw financieel belang, stellen wij u schadeloos en nemen uw zaak niet verder in behandeling. Onze verplichting tot (verdere) rechtsbijstand vervalt in dat geval.

Geen dekking

De rechtshulporganisatie kan van mening zijn dat u géén rechten kunt ontlenuen aan deze rechtsbijstanddekking. U kunt dit standpunt binnen zes maanden ná mededeling hiervan door de rechtshulporganisatie voorleggen aan de bevoegde rechter.

Stelt de rechter u onherroepelijk in het gelijk, dan zal InShared u de kosten van rechtsbijstand alsnog vergoeden.

Vershil van mening

Er kan tussen u en de behandelaar van uw zaak een verschil van mening ontstaan over de aanpak van de zaak of inschatting van de kans op succes. Komt u er samen niet uit dan kunt u InShared vragen een onafhankelijke advocaat in te schakelen die een bindend oordeel zal uitbrengen over dit verschil van mening. De Orde van Advocaten zal op ons verzoek een advocaat aanwijzen. De kosten hiervan komen voor rekening van InShared.

- 1.** De bindend adviseur is het met uw behandelaar eens
Is de advocaat in zijn bindend oordeel het met uw behandelaar eens dan wordt uw zaak verder behandeld zoals oorspronkelijk voorgesteld. Mocht u de zaak op een andere manier willen voortzetten, dan worden de stukken uit uw dossier aan u toegestuurd en kunt u de zaak voor eigen rekening verder laten behandelen. Bereikt u alsnog het door u beoogde resultaat, dan vergoedt InShared achteraf alsnog aan u de verzekerde kosten van rechtsbijstand.
- 2.** De bindend adviseur is het met u eens
Is de advocaat in zijn bindend oordeel het met u eens dan kunt u de zaak voortzetten met behulp van een andere advocaat van een ander kantoor dan die, die het bindend oordeel heeft gegeven.

Mocht uw zaak al behandeld worden door een advocaat en u komt samen niet uit een verschil van mening over de aanpak of de kans op succes, dan kunt u de zaak voortzetten met behulp van een andere advocaat. De kosten hiervan komen voor uw rekening. Bereikt u uiteindelijk het door u beoogde resultaat, dan vergoedt InShared achteraf alsnog aan u de verzekerde kosten van rechtsbijstand.

Wat bedoelen we met?

Hieronder vindt u de omschrijvingen van begrippen die regelmatig in de voorwaarden voorkomen.

• Verzekerden

- 1.** Indien u verzekerd bent als 'alleenstaande' worden als verzekerden beschouwd:
 - u, de verzekeringnemer
 - de personen in uw motorvoertuigen, die met uw toestemming deze voertuigen besturen of er in meerijden
- 2.** Indien u verzekerd bent als 'gezin' worden als verzekerden beschouwd:
 - u, de verzekeringnemer
 - uw echtgenoot/echtgenote of geregistreerde partner
 - uw minderjarige kinderen
 - uw meerderjarige, ongehuwde kinderen die bij u inwonen of voor studie of stage ergens anders binnen Europa wonen

- de personen in uw motorvoertuigen, die met uw toestemming deze voertuigen besturen of er in meerijden

3. De nabestaanden van u of een verzekerde, uitsluitend voor het instellen van een vordering tot vergoeding van hun schade wegens het overlijden van u of een verzekerde, als voor het ongeval aanspraak op rechtsbijstand bestaat.

- **U/Verzekeringnemer:** Degene die de verzekeringsovereenkomst met InShared is aangegaan.
- **We/wij:** InShared Nederland B.V., gevestigd te Hoevelaken, K.v.K. nummer 32141068, financiële onderneming van Achmea Schadeverzekeringen N.V.
- **Verzekeraar:** Achmea Schadeverzekeringen N.V., gevestigd te Apeldoorn, K.v.K. nummer 08053410.
- **Woonplaats:** de woonplaats van verzekeringnemer, zoals opgegeven aan InShared. De woonplaats omvat niet de andere plaatsen die binnen dezelfde gemeente vallen.